Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024 • Edição V CLXVI

ld:0047EAESDOC4E7 A4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail .com

EXTRATO DEPUBUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TNO Nº 001.031/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024
CONTRATO Nº00l.031-01/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (Pl) - CNPJ
n. 0 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: RAINARIA ROCHA DAMASCENO
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme dispõe
a resolução FNDE nº 038/2009, para atender os estudantes matriculados nas escolas
deste Município
VIGÍNCIA: 31 /12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 2.092.000 (dois mil e noventa e dois reais)
FONTE DE RECURSOS: PNAE
DATA: 27/09/2024

Eliseu Martins - PI, 27 de setembro de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:01AB30612E4EE7 AB

ESTADO DO PIAUI
a•uNIARTINS

O nAU&HO VAI COffflNUO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1 186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mai l: pmempi@hotmail.com --

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TNO Nº 001.031 /2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024
CONTRATO Nº00l.031-03/2024

AA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (PI)- CNPJ
n.º 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: MARIA NAZARÉ PEREIRA DA SILVA
REGULAMENTO: Lei nº 14. 133/21
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme dispõe
a resolução FNDE nº 038/2009, para atender os estudantes matriculados nas escolas
deste Município
VIGÍNCIA: 31/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 1.919,00 (Hum mil novecentos e dezenove reais)
FONTE DE RECURSOS: PNAE
DATA: 27/09/2024

Eliseu Martins - PI, 27 de setembro de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld: 13B5B77DEESOE7 A7

ESTADO DO PIAUI
&'•--;"MARTINS

O fU&UHO VAI COfffl#Uil
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail : pmempi@ hotmail .com ---

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.031/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024
CONTRATO Nº00l.031-02/2024

AA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (PT)-CNPJ
n. 0 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: ELIZA MORAIS DE ANDRADE
REGULAMENTO: Lei nº 14. 133/2 1
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme dispõe
a resolução FNDE nº 038/2009, para atender os estudantes matriculados nas escolas
deste Município
VIGÍNCIA: 31/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 87.635,20 (oitenta e sete mil seiscentos e trinta e cinco reais e
vinte centavos)
FONTE DE RECURSOS : PNAE
DATA: 27/09/2024

Eliseu Martins - PI, 27 de setembro de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:07384642A476E4CE

PREFErTURAMUNIOPALOE ELISEU MARTINS il ESTAOOOOPIAUÍ

Pra,a Gov. Alberto SIiva, 442/Centro • fone (089) 3537·1186
CNPJ 06.554.0S9/0001-08

E-mai1: omempi@hotmail.çom

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

CONSIDERANDO que o Aviso de Dispensa de licitação foi publlcado na imprensa oficial do município bem

como no sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido

e com a manifestação de Interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais Interessados, nos

termos do §3•, art. 75 da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que após a publicação obteve-se propostas adicionais de fornecedores interessados no

objeto licitado;

CONSIDERANDO que na fase interna do procedimento foi realizado processo de cotação de preços; e

CONSIDERANDO que nos termos do inciso 1, do §19, do art. 75 da lei 14.133/2021, o somatório dos valores

aferidos para objetos de mesma natureza, já despendido no corrente exercício financeiro pela respectiva unidade

gestora, não ultrapassam os limites legais;

AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA n2 021/2024 para Contratação de empresa especializada para

prestação do serviço de manutenção e reparos em equipamentos de Informática, bem como, para fornecimento

de suprimentos de informática, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Eliseu

Martins/PI, nos termos do lei 14.133/2021, Art. 75, li - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras,

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 001.048/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa

Noely Dias dos Santos Ltda - Me, CNPJ n" 30.596.186/0001-54, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

Avenida Getúlio Vargas, s/n", Bairro Centro, Município de Canto do Buriti - PI, representada por Noely Dias Dos

Santos, portadora do CPF n2 007.088.543-54. A contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 52.810,00

(cinquenta e dois mil, oitocentos e dez reais), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, li -

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Aldimar Dias de Sousa
Prefei to Municipal

Ellseu Martins- PI , 26 de Setembro de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org